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Więcej przemocy domowej?
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Interwencji związanych z przemocą domową ma być więcej ze względu na izolację i
przymusowe kwarantanny – teoretycznie te dwa czynniki sprzyjają nasilaniu się swojego
rodzaju patologii. Czy w naszym powiecie również jest z tym problem? Postanowiliśmy
sprawdzić tą sprawę w KPP w Cieszynie.
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Zgodnie z doniesieniami, zarówno z kraju, jak i z zagranicy, liczba interwencji, związanych z przemocą domową
miałąby wzrastać, masię to wiązać ze społęczną  izolacją i kwarantanną.  Wpływ na zwiększoną ilość zgłoszeń,
dotyczących przemocy domowej, miałyby mieć nastroje społeczne, a w szczególności stres i strach. Czy jednak
sytuacja faktycznie jest taka? Okazuje się, że w naszym powiecie zaobserwowano coś odwrotnego...

- Statystycznie, porównując z okresem z poprzedniego roku, ilość interwencji domowych spadła. W marcu
2019 roku policjanci odnotowali 140 takich zdarzeń, natomiast w roku obecnym 89. W 2019 roku w 15
przypadkach wprowadzono procedurę Niebieskiej Karty, w 2020 roku w ten sposób zakończono 6
interwencji – wyjaśnia asp. Krzysztof Pawlik, Oficer Prasowy cieszyńskiej KPP.

Jak jednak wyglądają interwencje w czasie epidemii? Czy ofiara mieszkająca w domu poddanym kwarantannie może
liczyć na pomoc mundurowych? A co z zakażonymi, którzy leczą się w domu? - W żadnym przypadku, pomimo
obecnie obowiązujących ograniczeń, ofiara przemocy w rodzinie nie pozostaje sama. W kwestii pomocy
nic się nie zmieniło. Dzielnicowi, którzy uczestniczą w procedurze, są w kontakcie z pokrzywdzonymi.
Osoba, która jest objęta procedurą Niebieskiej Karty, może utrzymywać stały kontakt z pracownikami
socjalnymi, policjantami czy też innymi podmiotami uczestniczącymi w procedurze. W pierwszej
kolejności jest to rozmowa telefoniczna, czy tekstowa za pomocą komunikatora, e-mail itp. Jednakże
trzeba podkreślić, że każdorazowo, kiedy to tylko konieczne, policjanci interweniują wobec sprawców
przemocy w rodzinie. Wykonując swoją służbę, zachowują wszelkie wymagane obecnie środki ostrożności
– tłumaczy Pawlik.

Tak więc osoby, które zmagają się z problemem przemocy domowej, nie muszą obawiać się, że nie uzyskają
pomocy.  O tym, jak szukać pomocy można dowiedzieć się z poniższych stron:

Rządowa strona dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie
Fundacja „Jesteśmy dla was”
POMOC DLA OFIAR PRZEMOCY DOMOWEJ - PLACÓWKI, ADRESY, TELEFONY
POMOC OFIAROM PRZESTĘPSTW W POWIECIE
CENTRUM WSPARCIA DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU PSYCHICZNEGO
LECZENIE OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU
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https://www.gov.pl/web/gov/szukaj?scope=sprawiedliwosc&query=przemoc+w+rodzinie
https://jestesmydlawas.eu/jak-uzyskac-pomoc/
http://cieszyn.slaska.policja.gov.pl/ka6/prewencja/pomoc-ofiarom-przestep/122322,Pomoc-dla-ofiar-przemocy-domowej-placowki-adresy-telefony.html
http://cieszyn.slaska.policja.gov.pl/ka6/prewencja/pomoc-ofiarom-przestep/17694,Pomoc-ofiarom-przestepstw-w-powiecie.html
http://cieszyn.slaska.policja.gov.pl/ka6/informacje/wiadomosci/233380,Centrum-Wsparcia-dla-osob-w-stanie-kryzysu-psychicznego.html
http://cieszyn.slaska.policja.gov.pl/ka6/prewencja/pomoc-ofiarom-przestep/241904,Leczenie-osob-uzaleznionych-od-alkoholu.html
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